CO
FA
IN
DI
VI
DU
AL
Para el rebabado de agujeros transversales/de intersecciones: consulte X-BORES en la página 222.

Longitud útil Ø de la herra-
mienta D1
Ø máximo
D2
N.º de
referencia
Herramienta
Herramienta estándar con  cuchilla C2-M-0006-A premontada
•  Si no necesita cuchilla o necesita una cuchilla diferente, pida la herramienta con el sufijo «-OM»
(p. ej., C2/2.0/H-OM) y la cuchilla por separado.
• El Tool Selector calcula el ángulo de incidencia de la cuchilla necesario para piezas con superficie inclinada.
•  Con muelle tipo H para calidades de acero según la tabla de datos de corte S. 19
•  Con mango cilíndrico
COFA C2 Ø2,0 mm a 3,1 mm COFA C2 Ø2,0 mm a 3,1 mm
2.0 2.2 15.3 1.95 2.7 C2/2.0/H
2.1 2.3 15.3 2.05 2.8 C2/2.1/H
2.2 2.4 15.3 2.15 2.9 C2/2.2/H
2.3 2.5 15.3 2.25 3.0 C2/2.3/H
2.4 2.6 15.3 2.35 3.1 C2/2.4/H
2.5 2.7 15.3 2.45 3.2 C2/2.5/H
2.6 2.8 15.3 2.55 3.3 C2/2.6/H
2.7 2.9 15.3 2.65 3.4 C2/2.7/H
2.8 3.0 15.3 2.75 3.5 C2/2.8/H
2.9 3.1 15.3 2.85 3.6 C2/2.9/H
3.0 3.2 15.3 2.95 3.7 C2/3.0/H
3.1 3.3 15.3 3.05 3.8 C2/3.1/H
10° C2-M-0007-A C2-M-0007-D C2-M-0017-A C2-M-0017-D
20° C2-M-0006-A C2-M-0006-D C2-M-0016-A C2-M-0016-D
25° C2-M-0008-A C2-M-0008-D C2-M-0018-A C2-M-0018-D
30° C2-M-0009-A C2-M-0009-D C2-M-0019-A C2-M-0019-D

Herramienta
Herramienta estándar con  cuchilla C3-M-0006-A premontada
•  Si no necesita cuchilla o necesita una cuchilla diferente, pida la herramienta con el sufijo «-OM»
(p. ej., C3/3.0/H-OM) y la cuchilla por separado.
• El Tool Selector calcula el ángulo de incidencia de la cuchilla necesario para piezas con superficie inclinada.
•  Con muelle tipo H para calidades de acero según la tabla de datos de corte S. 19
•  Con mango cilíndrico
COFA C3 Ø3,0 mm a 4,1 mm COFA C3 Ø3,0 mm a 4,1 mm
Programación Tool Selector –
Selección de productos fácilPágina 19
Página 19
Datos de corte y
selección del muelle
heule.com/es/tool-selector/cofa
3.0 3.3 20.8 2.95 4.0 C3/3.0/H
3.1 3.4 20.8 3.05 4.1 C3/3.1/H
3.2 3.5 20.8 3.15 4.2 C3/3.2/H
3.3 3.6 20.8 3.25 4.3 C3/3.3/H
3.4 3.7 20.8 3.35 4.4 C3/3.4/H
3.5 3.8 20.8 3.45 4.5 C3/3.5/H
3.6 3.9 20.8 3.55 4.6 C3/3.6/H
3.7 4.0 20.8 3.65 4.7 C3/3.7/H
3.8 4.1 20.8 3.75 4.8 C3/3.8/H
3.9 4.2 20.8 3.85 4.9 C3/3.9/H
4.0 4.3 20.8 3.95 5.0 C3/4.0/H
4.1 4.4 20.8 4.05 5.1 C3/4.1/H
10° C3-M-0007-A C3-M-0007-D C3-M-0017-A C3-M-0017-D
20° C3-M-0006-A C3-M-0006-D C3-M-0016-A C3-M-0016-D
25° C3-M-0008-A C3-M-0008-D C3-M-0018-A C3-M-0018-D
30° C3-M-0009-A C3-M-0009-D C3-M-0019-A C3-M-0019-D

Herramienta
Herramienta estándar con  cuchilla GH-C-M-0504 premontada
•  Si no necesita cuchilla o necesita una cuchilla diferente, pida la herramienta con el sufijo «-OM»
(p. ej., COFA4M/4.0/H-OM) y la cuchilla por separado.
• El Tool Selector calcula el ángulo de incidencia de la cuchilla necesario para piezas con superficie inclinada.
•  Con muelle tipo H para calidades de acero según la tabla de datos de corte S. 19
•  Con mango cilíndrico
COFA4M Ø4,0 mm a 5,1 mm COFA4M Ø4,0 mm a 5,1 mm
Programación Tool Selector –
Selección de productos fácilPágina 19
Página 19
Datos de corte y
selección del muelle
heule.com/es/tool-selector/cofa
4.0–4.1 4.5 28.0 3.9 5.2 COFA4M/4.0/H
4.1–4.2 4.6 28.0 4.0 5.3 COFA4M/4.1/H
4.2–4.3 4.7 28.0 4.1 5.4 COFA4M/4.2/H
4.3–4.4 4.8 28.0 4.2 5.5 COFA4M/4.3/H
4.4–4.5 4.9 28.0 4.3 5.6 COFA4M/4.4/H
4.5–4.6 5.0 28.0 4.4 5.7 COFA4M/4.5/H
4.6–4.7 5.1 28.0 4.5 5.8 COFA4M/4.6/H
4.7–4.8 5.2 28.0 4.6 5.9 COFA4M/4.7/H
4.8–4.9 5.3 28.0 4.7 6.0 COFA4M/4.8/H
4.9–5.0 5.4 28.0 4.8 6.1 COFA4M/4.9/H
5.0–5.1 5.5 28.0 4.9 6.2 COFA4M/5.0/H
10° GH-C-M-0704 GH-C-M-0784 GH-C-M-0814 GH-C-M-0894
20° GH-C-M-0504 GH-C-M-0584 GH-C-M-0914 GH-C-M-0994
25° GH-C-M-0161 GH-C-M-0181

Herramienta
Herramienta estándar con  cuchilla GH-C-M-0505 premontada
•  Si no necesita cuchilla o necesita una cuchilla diferente, pida la herramienta con el sufijo «-OM»
(p. ej., COFA5M/5.0/H-OM) y la cuchilla por separado.
• El Tool Selector calcula el ángulo de incidencia de la cuchilla necesario para piezas con superficie inclinada.
•  Con muelle tipo H para calidades de acero según la tabla de datos de corte S. 19
•  Con mango cilíndrico
COFA5M Ø5,0 mm a 6,1 mm COFA5M Ø5,0 mm a 6,1 mm
Programación Tool Selector –
Selección de productos fácilPágina 19
Página 19
Datos de corte y
selección del muelle
heule.com/es/tool-selector/cofa
5.0–5.1 5.7 32.6 4.9 6.6 COFA5M/5.0/H
5.1–5.2 5.8 32.6 5.0 6.7 COFA5M/5.1/H
5.2–5.3 5.9 32.6 5.1 6.8 COFA5M/5.2/H
5.3–5.4 6.0 32.6 5.2 6.9 COFA5M/5.3/H
5.4–5.5 6.1 32.6 5.3 7.0 COFA5M/5.4/H
5.5–5.6 6.2 32.6 5.4 7.1 COFA5M/5.5/H
5.6–5.7 6.3 32.6 5.5 7.2 COFA5M/5.6/H
5.7–5.8 6.4 32.6 5.6 7.3 COFA5M/5.7/H
5.8–5.9 6.5 32.6 5.7 7.4 COFA5M/5.8/H
5.9–5.0 6.6 32.6 5.8 7.5 COFA5M/5.9/H
6.0–6.1 6.7 32.6 5.9 7.6 COFA5M/6.0/H
10° GH-C-M-0705 GH-C-M-0785 GH-C-M-0815 GH-C-M-0895
20° GH-C-M-0505 GH-C-M-0585 GH-C-M-0915 GH-C-M-0995
25° GH-C-M-0163 – GH-C-M-0183 –

únicamente hacia atrás
Programación Datos de corte y
selección del muelle
Tool Selector –
Selección de productos fácilPágina 19
Página 19 heule.com/es/tool-selector/cofa
1
2 C6-E-0003
3 C6-E-0001
4
5 GH-C-E-0812
6  GH-H-S-0803 /   GH-H-S-2020
7
8 C6-V-0006
6.0 7.0 / 7.4 48.0 5.8 8.3 / 8.7 C6/6.0/H
6.2 7.2 / 7.6 48.0 6.0 8.5 / 8.9 C6/6.2/H
6.4 7.4 / 7.8 48.0 6.2 8.7 / 9.1 C6/6.4/H
6.6 7.6 / 8.0 48.0 6.4 8.9 / 9.3 C6/6.6/H
6.8 7.8 / 8.2 48.0 6.6 9.1 /9.5 C6/6.8/H
7.0 8.0 / 8.4 48.0 6.8 9.3 / 9.7 C6/7.0/H
7.2 8.2 / 8.6 48.0 7.0 9.5 / 9.9 C6/7.2/H
7.4 8.4 / 8.8 48.0 7.2 9.7 / 10.1 C6/7.4/H
7.6 8.6 / 9.0 48.0 7.4 9.9 / 10.3 C6/7.6/H
7.8 8.8 / 9.2 48.0 7.6 10.1 / 10.5 C6/7.8/H
8.0 9.0 / 9.4 48.0 7.8 10.3 / 10.7 C6/8.0/H
8.2 9.2 / 9.6 48.0 8.0 10.5 / 10.9 C6/8.2/H
8.4 9.4 / 9.8 48.0 8.2 10.7 / 11.1 C6/8.4/H
W2 C6-E-0006
W1 C6-E-0007
W C6-E-0008
H C6-E-0009

Recubrimiento D
para aluminio
 Grande   N.º de referencia de corte
hacia delante y hacia atrás
Grande   N.º de referencia de corte
únicamente hacia atrás
1
2 C8-E-0003
3 C8-E-0001
4
5 GH-C-E-0808
6  GH-H-S-0517 /   GH-H-S-2105
7
8 C8-V-0005
8.0 9.2 / 9.8 61.0 7.8 10.8 / 11.4 C8/8.0/H
8.2 9.4 / 10.0 61.0 8.0 11.0 / 11.6 C8/8.2/H
8.4 9.6 / 10.2 61.0 8.2 11.2 / 11.8 C8/8.4/H
8.6 9.8 / 10.4 61.0 8.4 11.4 / 12.0 C8/8.6/H
8.8 10.0 / 10.6 61.0 8.6 11.6 / 12.2 C8/8.8/H
9.0 10.2 / 10.8 61.0 8.8 11.8 / 12.4 C8/9.0/H
9.2 10.4 / 11.0 61.0 9.0 12.0 / 12.6 C8/9.2/H
9.4 10.6 / 11.2 61.0 9.2 12.2 / 12.8 C8/9.4/H
9.6 10.8 / 11.4 61.0 9.4 12.4 / 13.0 C8/9.6/H
9.8 11.0 / 11.6 61.0 9.6 12.6 / 13.2 C8/9.8/H
10.0 11.2 / 11.8 61.0 9.8 12.8 / 13.4 C8/10.0/H
10.2 11.4 / 12.0 61.0 10.0 13.0 / 13.6 C8/10.2/H
10.4 11.6 / 12.2 61.0 10.2 13.2 / 13.8 C8/10.4/H
10.6 11.8 / 12.4 61.0 10.4 13.4 / 14.0 C8/10.6/H
10.8 12.0 / 12.6 61.0 10.6 13.6 / 14.2 C8/10.8/H
11.0 12.2 / 12.8 61.0 10.8 13.8 / 14.4 C8/11.0/H
11.2 12.4 / 13.0 61.0 11.0 14.0 / 14.6 C8/11.2/H
11.4 12.6 / 13.2 61.0 11.2 14.2 / 14.8 C8/11.4/H
11.6 12.8 / 13.4 61.0 11.4 14.4 / 15.0 C8/11.6/H
11.8 13.0 / 13.6 61.0 11.6 14.6 / 15.2 C8/11.8/H
12.0 13.2 / 13.8 61.0 11.8 14.8 / 15.4 C8/12.0/H
12.2 13.4 / 14.0 61.0 12.0 15.0 / 15.6 C8/12.2/H
12.4 13.6 / 14.2 61.0 12.2 15.2 / 15.8 C8/12.4/H
W2 C8-E-0006
W1 C8-E-0007
W C8-E-0008
H C8-E-0009

Grande   N.º de referencia de corte
únicamente hacia atrás
Programación Datos de corte y
selección del muelle
Tool Selector –
Selección de productos fácilPágina 19
Página 19 heule.com/es/tool-selector/cofa
1
2 C12-E-0003
3 C12-E-0001
4
5 GH-C-E-0800
6  GH-H-S-0530 /   GH-H-S-2102
7
8 C12-V-0005
12.0 13.6 / 14.8 70.0 11.8 15.7 / 17.0 C12/12.0/H
12.5 14.1 / 15.3 70.0 12.3 16.2 / 17.5 C12/12.5/H
13.0 14.6 / 15.8 70.0 12.8 16.7 / 18.0 C12/13.0/H
13.5 15.1 / 16.3 70.0 13.3 17.2 / 18.5 C12/13.5/H
14.0 15.6 / 16.8 70.0 13.8 17.7 / 19.0 C12/14.0/H
14.5 16.1 / 17.3 70.0 14.3 18.2 / 19.5 C12/14.5/H
15.0 16.6 / 17.8 70.0 14.8 18.7 / 20.0 C12/15.0/H
15.5 17.1 / 18.3 70.0 15.3 19.2 / 20.5 C12/15.5/H
16.0 17.6 / 18.8 70.0 15.8 19.7 / 21.0 C12/16.0/H
16.5 18.1 / 19.3 70.0 16.3 20.2 / 21.5 C12/16.5/H
17.0 18.6 / 19.8 70.0 16.8 20.7 / 22.0 C12/17.0/H
17.5 19.1 / 20.3 70.0 17.3 21.2 / 22.5 C12/17.5/H
18.0 19.6 / 20.8 70.0 17.8 21.7 / 23.0 C12/18.0/H
18.5 20.1 / 21.3 70.0 18.3 22.2 / 23.5 C12/18.5/H
19.0 20.6 / 21.8 70.0 18.8 22.7 / 24.0 C12/19.0/H
19.5 21.1 / 22.3 70.0 19.3 23.2 / 24.5 C12/19.5/H
W2 C12-E-0006
W1 C12-E-0007
W C12-E-0008
H C12-E-0009

Recubrimiento D
para aluminio
Recubrimiento T
para acero, titanio, Inconel
Recubrimiento D
para aluminio
 Grande   N.º de referencia de corte
hacia delante y hacia atrás
Grande   N.º de referencia de corte
únicamente hacia atrás
Programación Datos de corte y
selección del muelle
Tool Selector –
Selección de productos fácilPágina 19
Página 19 heule.com/es/tool-selector/cofa
20.0 21.6 / 22.8 70.0 19.8 23.7 / 25.0 C12/20.0/H
20.5 22.1 / 23.3 70.0 20.3 24.2 / 25.5 C12/20.5/H
21.0 22.6 / 23.8 70.0 20.8 24.7 / 26.0 C12/21.0/H
21.5 23.1 / 24.3 70.0 21.3 25.2 / 26.5 C12/21.5/H
22.0 23.6 / 24.8 70.0 21.8 25.7 / 27.0 C12/22.0/H
22.5 24.1 / 25.3 70.0 22.3 26.2 / 27.5 C12/22.5/H
23.0 24.6 / 25.8 70.0 22.8 26.7 / 28.0 C12/23.0/H
23.5 25.1 / 26.3 70.0 23.3 27.2 / 28.5 C12/23.5/H
24.0 25.6 / 26.8 70.0 23.8 27.7 / 29.0 C12/24.0/H
24.5 26.1 / 27.3 70.0 24.3 28.2 / 29.5 C12/24.5/H
25.0 26.6 / 27.8 70.0 24.8 28.7 / 30.0 C12/25.0/H
25.5 27.1 / 28.3 70.0 25.3 29.2 / 30.5 C12/25.5/H
26.0 27.6 / 28.8 70.0 25.8 29.7 / 31.0 C12/26.0/H
>26.0
1
2 C12-E-0003
3 C12-E-0001

N.º de referencia
de corte hacia delante y hacia atrás
N.º de referencia
de corte únicamente hacia atrás
Recubrimiento T
para acero, titanio, Inconel
Recubrimiento D
para aluminio
Recubrimiento T
para acero, titanio, Inconel
Recubrimiento D
para aluminio
M8 6.8 8.2 6.5 9.5 6.0 h6 C6/M8/H
M10 8.5 10.4 8.2 12.0 8.0 h6 C8/M10/H
M12 10.2 12.1 9.9 13.7 8.0 h6 C8/M12/H
M16 14.0 16.6 13.7 18.8 12.0 h6 C12/M16/H
M20 17.5 20.3 17.1 22.5 12.0 h6 C12/M20/H
M8 48.2 38.0 93.0 1.6 3.0 6.8
M10 61.0 38.0 107.5 2.0 4.0 8.5
M12 61.0 38.0 107.5 2.0 4.0 8.5
M16 69.2 47.0 128.7 2.8 6.0 12.5